
 

Zborovská 11  150 21   Praha 5  tel.: 257 280 860    fax: 257 280 203   sloupova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 19. 1. 2021 Městský úřad Sedlčany 

Odbor výstavby a územního plánování 

Náměstí T. G. Masaryka 32 

264 80 Sedlčany  

Číslo jednací: 176807/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_176807/2020/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lucie Sloupová/l. 860 

Značka: OŽP/Vrn 

 

 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 53 odst. 2, v souladu s ust. 

§ 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, tato 

 

 

S T A N O V I S K A 
 

k podstatné úpravě návrhu změny č. 1 územního plánu 
 

Milešov 
 

 

Dne 21. 12. 2020 obdržel Krajský úřad, Odbor životního prostředí a zemědělství, žádost 

o stanoviska podle § 53 odst. 2 stavebního zákona k podstatné úpravě návrhu změny č. 1 

územního plánu Milešov.  

Podstatnou úpravou změny územního plánu je zpřesnění regionálního biocentra RBC Hřebeny. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, sděluje následující: 

Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů   (Mgr. R. Kouřík, l. 774) 

Krajský úřad jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77a odst. 4 písm. x) zákona 

České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) sděluje, že z hlediska ochrany zvláště chráněných území 

kategorie přírodní památka a přírodní rezervace, zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin 

nemá k veřejnému projednání návrhu změny č. 1 Územního plánu Milešov žádné připomínky. 

Krajský úřad vydal k návrhu změny č. 1 ÚP stanovisko v rámci koordinovaného stanoviska 

č. j. 049198/2020/KUSK, v němž požadoval upřesnění regionálního biocentra RBC 540749 

Hřebeny tak, aby v něm nebylo zahrnuto zastavěné území a zastavitelné plochy, a přitom 

zachovat minimální rozlohu 30 ha. Stejný požadavek Krajský úřad uplatnil i v rámci vypořádání 

námitek v č. j. 155929/2020/KUSK. Předmětné biocentrum bylo vymezeno Zásadami 

územního rozvoje Středočeského kraje.  

V upraveném návrhu změny č. 1 ÚP byl vytýkaný nedostatek odstraněn a biocentrum již 

zastavitelné plochy neobsahuje. 

Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. sděluje, že lze vyloučit, 

že upravený návrh změny č. 1 ÚP Milešov předložený v rámci opakovaného veřejného 



strana 2 / 2 

projednání s výše provedenou úpravou, bude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 

a koncepcemi, významný vliv na předměty ochrany a celistvost evropsky významných lokalit 

(EVL) a ptačích oblastí (PO) soustavy Natura 2000. 

Nejbližší součástí soustavy Natura 2000 je EVL Trhovky (kód CZ0213078, předmět ochrany 

sysel obecný (Spermophilus citellus), která se nachází přímo na území obce Milešov, v těsném 

sousedství lokality OV61. Ta je určena pro vymezení zastavitelné plochy s funkčním využitím 

pro občanskou vybavenost a předmět ochrany ani celistvost EVL nemůže ovlivnit (stanoviště 

není pro sysly vhodné). Vzhledem k celkově omezenému rozsahu navrhovaných změn nelze 

žádné ovlivnění jmenované EVL ani jiných součástí soustavy Natura 2000 očekávat. 

 

Stanovisko příslušného orgánu posuzování vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů      

(Ing. L. Sloupová, l. 860) 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon) na základě ust. § 10i odst. 2 zákona, kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a 

předloženého upraveného návrhu nepožaduje zpracovat vyhodnocení vlivů změny č. 1 

územního plánu Milešov na životní prostředí (tzv. SEA).  

Odůvodnění: 

Předmětem úpravy návrhu změny územního plánu je zpřesnění regionálního biocentra RBC 

Hřebeny. 

Úpravou návrhu změny územního plánu se významně nezmění základní koncepce rozvoje obce. 

Předmětné biocentrum bylo zpřesněno tak, aby v něm nebylo zahrnuto zastavěné území lokality 

E vymezené platným stavebním povolením č. j. 952/2013 ze dne 5. 11. 2014. Zároveň byla 

splněna podmínka minimální velikosti 30 ha pro daný typ regionálního biocentra. Navržená 

úprava svým rozsahem ani využitím nebudou mít významný negativní vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví v řešeném území. Příslušný orgán ochrany přírody vyloučil významný vliv 

na území Natura 2000 (viz výše). Návrh změny územního plánu je řešen invariantně. Příslušný 

úřad neshledal žádnou z charakteristik vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví, 

ani charakteristiku dotčeného území, zejména s ohledem na pravděpodobnost, dobu trvání, 

četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, důležitost a zranitelnost 

oblasti, za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle zákona. Závažnost 

a rozsah vlivů lze vyloučit, jelikož nebyly identifikovány žádné jako významné. Rizika 

pro životní prostředí a veřejné zdraví z provedení koncepce nejsou významná. V návrhu změny 

nebyly identifikovány významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území nebo 

kulturním dědictvím. Přeshraniční povahu vlivů provedení změny koncepce lze vyloučit. 

V navrhovaném  území  nebyly  shledány  významné  střety  zájmů  nebo  závažné  problémy 

v oblasti  ochrany  životního  prostředí  a veřejného  zdraví,  nebo  významné  vlivy  koncepce 

na udržitelný rozvoj území. S přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze č. 8 zákona, která 

mohou být návrhem úprav dotčena, příslušný úřad dospěl k závěru, že koncepci není nutné 

posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 


